Comunicamos que foi assinado o Decreto nº 7501, de 30/04/2021, publicado no Diário Oficial do

Estado nº 10925, de 30/04/2021, que nomeou ALINE ESTIMA DE ANDRADES OTTO, RG

6.428.982-9 – Biologia.

A candidata nomeada deverá comparecer na sede do Núcleo Regional da Área Metropolitana
Norte, Rua Joaquim Nabuco, 968, Bairro Tingui - CEP 82620-060, Curitiba - PR | Fone: (41) 3251-
6500, no dia 11/05 ou 12/05, a partir das 09hs, até as 17:30, para a tomada de posse e exercício
no cargo, apresentando os documentos exigidos conforme constante no item 15 do Edital de
regulamentação 017/2013, disponível no endereço eletrônico:

https://static.pucpr.br/2018/02/edital-017-2013-seed-

magisterio.pdf?_ga=2.38338980.688822670.1617714332-427016973.1617714332

Telefone NRE Àrea Metropolitana Norte: (41) 3251-6500
Contato: Everton Elias Trevisan ou Jefferson Ferreira.

Publicado no Diário Oficial nº. 10925 de 30 de Abril de 2021

Súmula: Cumprimento de ordem judicial. Nomeação de ALINE ESTIMA DE ANDRADES OTTO no cargo de Professor

QPM/SEED/NRE Área Metropolitana Norte.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, em cumprimento à decisão proferida nos

autos n° 24969-34.2018.8.16.0000, da 4ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Paraná, consubstanciada no

protocolado nº 17.436.318-8,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, em virtude de habilitação em concurso público, ALINE ESTIMA DE ANDRADES OTTO, RG n°

124525268/PR, Inscrição n° 12.429-0, para exercer o cargo de Professor, na disciplina de Biologia, do Quadro

Próprio do Magistério – QPM, da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte – SEED – NRE da Área

Metropolitana Norte.

Art. 2º A nomeação se dá em caráter definitivo.

Art. 3º A presente nomeação destina-se ao suprimento inicial em estabelecimento de ensino, do município a ser

indicado pela Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, com lotação no Núcleo Regional de Educação Área

Metropolitana Norte, no qual deverá exercer suas funções.

Art. 4º A candidata nomeada deverá, obrigatoriamente, participar de concurso de remoção para fixação em município

e/ou instituição de ensino.

Pesquisa Rápida Exibir Ato

Decreto 7501 - 30 de Abril de 2021 Alterado Compilado Original

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 30 de abril de 2021, 200° da Independência e 133° da República.

Carlos Massa Ratinho Junior

Governador do Estado

Guto Silva

Chefe da Casa Civil

Marcel Henrique Micheletto

Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Renato Feder

Secretário de Estado da Educação e do Esporte